REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

SHPALLIE
PER LEVIZJE PARALELE
NGRITJE NE DETYRE

NE PLOTESIMIN E VENDIT TE LIRE NE KATEGORINE E MESME
DREIJTUESE

Drejtor i Urbanistikés/Planifikimit (&€ Territorit/Pastrim Gjelbérimit dhe
Mirémbajtjes, niveli minimal i diplomés “Master Shkencor™

Me zbatim té nenit 32 té Ligjit nr, 152,/2013 “Pér népunésin civil”, | ndryshuar si dhe té Kraut 111, VI
té Vendimit nr. Vendim Nr, 242, daté 18.3.2015 "Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoring e
ulét dhe té mesme drejtuese” Bashkia PErmet shpall procedurén pér plotésimin e véndeve t& lira
PEr poZicionin ;

Drejtor 1 Urbanistikés/Plamifikimit & TerntoritPastrim Gjelbérimit dhe Mirémbajtjes
Kategoria 1I-b 1 vend vakant

Pozicionet mé sipér, w ofrohen fillimishi népunésve civilé & s¢ niefics kaiegori pér provedurén ¢
civiziey peralele! Vetdm né rast se nga kéito pozicione. né pérfuridim 0 procedures 5¢ 18vizies paralele,
rezuiton se ende ka pozicione vakonie, aiv juné (2 vlefshme pér konkirimin népérmjel procedurcs s¢
nerlifes nd denré dhe pér pranimin né shérbimin civil, procedura 1 oilal do 18 shvilloher widkohésishi,

PER TE DY PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL ) APLIKOHET NE TE
NJEJTEN KOHE.



Afatl p&r dorézimin e dokumentave pEr

LEVIZIE PARALELE 12.10.2022
Afati pér dorzimin e dokumentave pir:
NGRITIE NE DETYRE 19.10.2022
Afati pér dorézimin e dokumentave pér;
PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 19.10.2022

Pershkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshts:

* Harton apo nishikon dhe zhaton dokumenta te planifikimit te territorit ne perputhje te
plote me Planin e Pergjithshem Kombetar dhe sipas rastit, ne perputhje me planet
sektoriale dhe planet ¢ detajuara per zonat me rendesi kombetare, si dhe duke iu
permbajtur normave teknike te planifikimit te territorit:

 Pergatit dokumentacionit per vendimarrjen e Kryetarit te Bashkise lidhur me aplikimet
per leje zhvillimi dhe leje ndertimi ne territorin administartiv te Bashkise Permet ;

*  Vlereson identifikimin e potencialeve per zhvillimin urban te nje territori te caktuar ben
propozime per funkisonimin me te mire te territorit.akomadimin ¢ funksioneve publike
nepermjet hartimit te komponenteve te planifikimit territorial ,si plani pergjithshem
vendor,detyra projektimi, linja guide zhvillimi etj;

» Siguron ngritjen dhe ndjekjen ¢ procedurave te duhura per kryerjen ¢ kontrolleve te
vazhdueshme ne territor,mbi realizimin e punimeve ge kryen ne strukiurat e pajisura
me leje punimesh,ne te ngjitha fazat e ndertimit deri ne pajisien me leje perdorimi dhe
kur verifikon shkelje te kushteve specifike ,te vendosura per realizimin ¢ zhvillimit dhe
instrumenteve te planifikimit;

* Biguron cilesi ne hartimin ¢ planeve te detajuara vendore,nepermijet kontributit ne
realizimin ¢ diskutimit dhe bashkerendimit me edo autoritet te planifikimit dhe pale te
imteresuar,perpara fillimit dhe gjate hartimit te Planit te Detajuar Vendor (PDV):

* Siguron informacion per situsten urbane,socizle ckonomike kulturore te Permetit dhe
evidentimi i ndryshimeve t¢ kushtevenepermjet grumbullimit te informacionit nga
zyrat pergjesiese brenda dhe jashte Bashkise:

* Koordinon pjesemarrjen per sektore te ndryshem te bashkise ,organizmave qeveritare
te interesuar, grupeve te interesit,ne proceset e planifikimit territorial dhe merr pjese ne
proceset ge formulojne politikat sektoriale ne lidhje me zhvillimin territorial:

* Organizon punen per trajtimin e ankesave dhe kerkesave te qytetareve dhe slguron
respektimin e afateve ligjore per zgjidhjen e tyre:

* Ben e mundur ndjekjen e procedurave te duhura ne percakfimin ¢ standarteve e
kushteve te hollesishme ne rregulloret vendore te kontrollit te zhvillimit te zones:

s Organizon sistemin e informacionit per sektorin ge drejton;

lLEwaA PARALELE

Kané té drejté té aplikojné per kété proceduré vetEm nBpunésit civilé tié s@ njéjtés kategori, né té
gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil,



KUSHTET PER LEVIZIEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet t& plotésojné kushtet pér |Evizjen paralele si vijon:

a- Té Jené népunés civilé té kanfirmuar, brenda 58 njéjtés kategori;
b- T& mos kengé masé disiplinore né fugi;
c- Té kené té paktén vlerésimin e fundit “miré&" apo “shumé mirg”.

Kandidatét duhet té plotBsojné kérkesat e veganta si vijon:

a- TE zotérojd diplomé te t€ nivelit "Master Shkencor" n€ njé nga degét e Inxhinierisé/ Arkitekture |
b- Te kele experience pune te pakien 3 vite né administratén publike

¢~ T# keté njohuri t& mira & gjuhds angleze te Cerifikuara ose me Diplome

d- Te kete njohuri te mira te programeve komjuterike baze

Kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t& ligjit nr. 152/2013 i ndryshuar

a) té jeteé shtetas shgiptar;
b} t& keté rotési té ploté pér té vepruar;
¢) té zotérojé gjuhién shqipe, té shkruar dhe t€ folur;
¢l té jeté nié kushte shéndetésore gé e lejojné t8 kryejé detyrén pérkatése;
d) t& mos jets | dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e
njé kundérvajtjeje penale me dashje;
dh) ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga sh&rbimi civil, g& nuk éshté shuar
sipas kétij ligji;
g) té plotésoje kérkesat e posagme pér nivelin e arsimit, pérvojés dhe kérkesat e tjera té posagme
pér kategoring, klasén, grupin dhe pozicionin perkatés.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

Kandidatét gé aplikojné duhet té dorézojné pranii- Bashkisé PErmet dokumentat si mé poshté:

a- letéshkrim | plotBsuar né pérputhje me dokumentin tip gé e gjeni né
linkun:http://dap.gov.alflegjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

b - Fotokopje e noterizuar e diplomés/listés sé notave (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér
diplomat e marra jashté Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e
Sportit;

c - Fotokopije té librezés s& punés (té gjitha faget gé vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letémjoftimit (ID);

& - Virtetim té gjendjes shéndetesore;



f - Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucionl g€ nuk ka masé disiplinore né fugi;

i - Cdo dokumentacion tjetér gé vBrteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vler&simet pozitive
apo té tjera té pérmendura né Jet@shkrimin tuaj;

Dokumentot dubet t& dor8rohen me posté ose dorazi né Zyrén e Administratés sé Boshkisé Pérmet me
adresé Sheshi “Abdyl Frashér ~, katl katért brende dotés 12.10.2022,

s REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 14.10.2022, njésia pérgjegjése pér burimet njerézore do té shpallé né fagen zyrtare t8
Bashkisé Pérmet, n& portalin "Shé&rbimi Kombétar | Punésimit”, dhe né stendén e informimit publik
té Bashkisé listén e kandidateve qé plotesojné kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si
dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet konkurrimi.

M& té njéjtén daté kandidatét g nuk i plot&sojné kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e veganta do
t& njoftohen individualisht nga njésia pérgjegjése pér burimet njerézore né Bashking Pérmet, né rrugé
elektronike e-mail, telefonike pé&r shkaget & mos kualifikimit .

Ml FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET
Bl INTERVISTA

Kandidatét do té vierésohen pé njohurité e tyre né lidhje ma:

Njohurité mbi Kushtetutén e Republikés s& Shqipérise;.

Ligjin Nr.139/2015, date 17.12.2015 "Pér vetegeverisjen vendore” i ndryshuar

Ligji Nr. 107/2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e Territorit

VKM Nr. 408 date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se Zhvillimit te Territorit™ e ndryshuar
VEM Nr.881 date 14.12.2016 “Per miratimin e planit te pergjithshem vendor”

VEM Mr. 671 date 29.07.2015 “Per miratimin e rregullores se planifikimit te territorit”,

A A AR sl o

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vierésohen né lidhje me:

a- Mjohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit té punés;
b- Eksperiencén e tyre té méparshme;
c- Maotivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén,



Totali | pikéve pér kété vierssim 8shté 60 plké.

Mé shumé detaje né lidhje me vierSsimin me piké, metodologjing ¢ shpémdarjes s& pikéve, ményrén e
llogarities 5& rezultatit pérfundimtar i gjeni n¢ Udhizimin nr. 2, datg 27.03.2015, & Departamentit té

Administratés Publike “www.dap.gov.al”
hitp; www.dap. pov.aldegiislpcioni/udhezime-manuaie’54-udherim-nre-2-date-2 7-03-201 5

DATA E DALIES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

Né pérfundim 12 viergsimit t¢ kandidatéve, informacioni pér fituesin do te shpallet n# portalin
“Shérbimi Kombétar i Punésimit”™ dhe Stendat e Informimit publik.

W ncrimia i pETvRE

Vetdm né rast se nga pozicionet e renditura né fillim @ kitsaj shpallicje, né pérfundim 8 procedurés
sé lEvizies paralele, rezulion se ende ka poricione vakante, kiflo pozicione jané t& vlefshme pEr
konkurimin népérmjet procedurds s& pranimit né shérbimin eivil pér kategoring ekzekutive, K&E
informacion do ta mermi, duke filluar nga dat 19/10/2022

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E NGRITIES NE DETYRE DHE KRITERET E
CANTA

Pér kitd proceduré kang 18 drejte 12 aplikojng té gjithe kandidatét jashté sistemit & shérbimit civil, g
plotgsojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, t& ligjit 152/2013 “Pér népunisin civil” i ndryshuar.

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil jang:

a - TE jeté shtetas shqiptar;

b - Te ket zotési t& ploté plr t& vepruar;

¢ - Te zotéroji gjuhén shqipe, t& shkruar dhe té folur:

d - T# jeté né kushte shéndetésore g2 e lejoing t& kryej detyrén pérkatise;

e = T mos jet€ 1 dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e nji krimi apo pér kryerjen e njé
kundérvajtjeje penale me dashije;

£~ Ndaj 1ij t€ mos jetd marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shié shuar sipas
ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kandidatét dubet t& plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a- T& zotérojé diplomé te t& nivelit "Master Shkencot” ni njié nga degét e
[nxhinierisé’ Arkitelaurs;



b- Te kete experience pune te pakten 3 vite né administratén publike.
¢~ TE keté njohuri 1€ mira t€ gjuhés angleze te Certifikuara ose me Diplome
d- Te kete njohuri te mira te programeve komjuterike baze

nnxumzumclnm,. MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

Kandidatiét q€ aplikejné duhet té dorézojni dokumentat si mé poshii:

2 - Jet@shkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:
htip:/lemdap.gov.al/CVTemplate_jeteshkrimi_standard. docx

b - Fotokopije & diplomés . Pér diplomat e marra jasht® Republikés s& Shqipérisé t& pércillet njehsimi
nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés s& punls

d - Folokopje t# letémjoftimit (TD);

e - Vértetim 12 gjendjes shendetésore;

f— Vertetim per gjendjen gjvgéisore;

g - Cdo dokumentacion tjetér ¢ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shiesE, vierésimet pozitive
apo té tjera 1@ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Aplikimi dhe dorézimi i t¢ gjitha dokumenteve & cituara mé sipér do te behet prane Zyres se
Administrates te Bashkise Permet,

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave pér procedurén ¢ pranimit n& kategoring e mesme duhet
t€ behet brenda datés: 19702022

HEEULTM’ET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE datén 21/10:2022, Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore do t& shpallé né portalin Sherbimi
Eombetar i Punesimit dhe ne stendat e informimit publik, listén ¢ kandidatéve g& plotésojng kushiet
dhe kriteret e veganta pér proceduren e pranimit ng kategoring ekzekutive, si dhe datén, vendin dhe
orfn e saktf  ku do 18 zhvillohet testimi  me shkrim dhe  intervista

NE 1# nj€jien daté kandidatét q& nuk i plotésojn# kushtet e pranimit né kategoriné ekzekutive dhe
kriteret e veganta do 1€ njofiohen individualisht n& ményré elektronike nga Zyra ¢ Administrates, pér
shkaget - maoskualifikimit (eépérmjet _adresds Ei e-maifl,

.FLISHA.T E NIOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen nié lidhje me:

* Njohurité mbi Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé:.

* Njohurité mbi Liglin Nr.152/2013, “P&r népunésin civil”, (i ndryshuar) si dhe aktet nénligjore
dalé né& zbatim té tij

= Ligjin Nr.139/2015, date 17.12.2015 “Pér veteqeverisjen vendore” i ndryshuar



« Ligji Nr. 107/2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e Territorit

s VKM Nr. 408 date 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se Zhvillimit te Territorit” e
ndryshuar

s VKM Nr.881 date 14.12.2016 “Per miratimin e planit te pergjithshem vendor”
VKM Nr. 671 date 29.07.2015 “Per miratimin e rregullores se planifikimit te territorit

Kandidatét gjaté intervistids sé strukturuar me gojé do i vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurité, afigsité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues & punés pér pozicionet;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme; :
¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité ¢ tyre pér karrierén.

“PHAHIM NE SHERBIMIN CIVIL

Vetbm né rast se nga pozicionet e renditura né fillim t# késaj shpalljeje, ng périunchm 8 procedurds
gé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, kéto pozicione jang & vilefshme pér
konkurimin népérmjet procedurés s8 pranimit né shérbimin civil pér kategoring ekmekutive, KétE
informacion do ta merrni, duke Gllvar nga data 19/10/2022

. KUSHTET Qf DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE
BN RITERET E VECANTA

Pér kété proceduré kané té drejté t& aplikojng t& pjithé kandidatét jashté sistemit t& shérbimit civil, q&
plotésoiné kérkesat ¢ pergjithshme sipas nenit 21, t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kushtet g& duhet t& plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil jané:

a~ T& jet€ shietas shqiptar;

b - T# ket zotési t& plotd pér t& vepruar;

¢ - T¢ zotgroje gjuhfn shqipe, t€ shkruar dhe & folur;

d - T& jeté ng kushte shéndetésore g€ e lejojné t& kryejé detyrén pérkatise;

e - T& mos jet# i dénuar me vendim t& formés sé prerg pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundérvajijeje penale me dashje;

f - Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, & nuk #shtg shuar sipas
ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” 1 ndryshuar.

Kandidat&t duhet 12 plotésojné kErkesat e posagme 5i vijon:



e- T& zow@rojé diplomé 12 (& nivelit "Master Shkencor” n# njé nga degét e
[nxhinierisé’ Arkitekture;

F  Te kete experience pune te pakten 3 vite né administratén publike.

g- Té ket njohuri t& mira 1€ gjuhiés angleze te Certifikuara ose me Diplome

h- Te kete njohuri te mira te programeve komjuterike baze

Emnummm:mm, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

Kandidat#t g aplikojné duhet té dorérojné doknmentat si mé poshii:

a - Jet@shkrim i plotésuar ni pérputhje me dokumentin tip q€ e gjeni n# linkun:
http:/Aeu.dap.gov.al/CY Template jeteshkrimi_standacd. doex

b - Fotokopje t& diplomé&s . Pér diplomat e marra jashté Republikés s& Shqipérisé t€ péreillet njehsimi
nga Ministria e Arsimit dhe ¢ Sportit;

¢ - Fotokopje 1€ librezis sé punés

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (TD));

e - Virtetim t€ gjendjes shitndetEsore;

f— Vertetim per gjendjen gjvgissore;

g = Cdo dokumentacion tjetér qi vénieton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlertsimet pozitive
apo 18 tjera 2 pérmendura né jetgshkrimin tieaj:

Aplikimi dhe dorézimi i 1€ gjitha dokumenteve 18 cituara mé sipér do te behet prane Zyres se
Administrates t¢ Bashkise Permet.

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ng kategoring ¢ mesme duhet
t€ bEhet brenda datiis: 19742822

ERWMREZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

MNE datén 21/10:2022, Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore do t# shpalls né portalin Sherbimi
F.ombetar 1 Punesimit dhe ne stendat ¢ informimit publik, listén ¢ kandidatéve g plotésojné kushtet
dhe kriteret € veganta pér proceduren e pranimit né kategoring ckzekutive, si dhe datén, vendin dhe
orfn e saktt kun do @  zhvillohet destimi me  shkrim  dhe  intervista

Né té njejtén daté kandidatér q& nuk i ploté&sojné kushtet e pranimit n& kategoring® ekzekutive dhe
kriteret e veganta do 1& njoftohen individualisht né ményré elekironike nga Zyra e Administrates, pér
shkaget e moskualifikimit (népérmget adresés 5 g-prcril),

. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatit do té testohen né lidhje me:

= Njohurité mbi KushtetutBn e Republikds sé Shgipérisé;,



* Njohurité mbi Ligjin Nr.152/2013, “par népunésin civil”, {i ndryshuar) si dhe aktet nénligiore
dalé né zbatim t& tjj
Mr.10 352, daté 18.11.2010 “Per artin dhe kulturen”

* Njohurité mbi Liglin Nr. 9131, daté 08.08.2003, "Pér rregullat e etikés na administratén
publike”,

*  Njohurite mbi Ligjin nr.27/2018 “per Trashegimine kulturore dhe muzete”

*  Nijohurite mbi Ligjin nr.69/2012 “per sistemin arsimor parauniveristar ne Republiken ¢ Shgiperise"

*  Mjohurite mbi Ligjin nr 121/2016 “per sherbimet & kujdesit shageror ne Republiken e shgiperise”

* Njohurit# mbi Ligjin Nr. 139/2015 “par veléqeverisien vendore”; | ndyshuar =

* Njohurité mbi Ligjin Nr. 7961, daté 12.07,1995 “Kodi | Punés i Republikés s& Shqipérisa” |
ndryshuar, té ndryshuar

* Njohurité mbi Ligjin Nr. 90/2012 “Pér organizmin dhe funksionimin e administratas
shtetérore”

= Njohurite mbi Ligjin Nr. 119/2014 “par té drejtén e informimit”

* Njohurité mbi Ligjin Nr. 9887, dat& 10.03.2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me £0jé do té vierésohen né lidhje me:
a = Njohurité, aftésits, kompetencén ng lidhje me pershkrimin pérgjithsues & punes PEr pozicionet;

b - Eksperiencén e tyre té méparshme:
¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérite e tyre pér karrierén.

MEH"!’HA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatgt do t& vlerésohen né lidhje me;

a - Vlersimin me shkrim, deri ng 60 piké;

b - Intervist®n e strukturuar me 2ajé ge konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierin, deri né 23 pike;

© = Jetéshkrimin, g& konsiston n# vlerésimin e arsimimit, t# pérvojés e té trajnimeve, 1@ lidhura me
fushén, deri ng 15 pike.

Mé shumé detaje né lidhje me verésimin me pike, metodologjiné e shpémdarjes sé pikéve, ményrén
¢ llogarities s& rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udh&zimin nr. 2, datg 27.03.2015, t# Departamentit
W& Administratés Publike “www.dap.gov.al”

hitpyfiwww.dap.gov alflegiislacioni/udherime-manua le/54-udberim-nr-2-date-27-03-201 5

DATA E DALIES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

MEé pérfundim t& vier@simit t@ kan didatéve, NIBNJ do t& shpallé n@ fagen zyrtare té Bashkiza Pérmet,
ne portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”, dhe né stendén e informimit publik té Bashkisé té gjitha



kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen individualisht né ményré elektronike pér
rezultatet (népérmiet adresés s€ e-mail, telefonit eti.)

NJESIA PERGJEGIESE E BURIMEVE NJEREZORE
BASHKIA PERMET



